
Referat

Emne: Møde i Trafiksikkerhedsrådet i Tønder Kommune

Afholdt dato: Torsdag den 16. januar 2020

Sted: Mødelokale 204, på Tønder Rådhus, Wegners Plads 2, 6270 Tønder

Deltagere:
Clara Christensen, Ældrerådet
Jens Petersen, Handicaprådet
Svend Erik Mathiesen, Landdistriktsudvalget
Stig Andersen, Folkeoplysningsudvalget
Michael Knudsen, Syd- og Sønderjyllands Politi
Kurt Burgwald, Tønder Kørelærerforening
Lars-Erik Skydsbjerg, Teknik og Miljø, Tønder Kommune (formand)
Sonja Svendsen, Teknik og Miljø, Tønder Kommune 
Bo Mørkbak, Teknik og Miljø, Tønder Kommune (referent)

Fraværende:
Knud Reinholdt, Syd- og Sønderjyllands Politi
Jan Schmidt, Syd- og Sønderjyllands Politi
Karen Skønager, Social, Arbejdsmarked og Sundhed, Tønder Kommune
Niels Top, Kultur og fritid, Tønder Kommune
Lene Nørgaard Hansen, Børn og skoleforvaltningen, Tønder Kommune
Harro Marquardsen Fauerby, Landbrugsorganisationerne

1. Godkendelse af dagsorden

Godkendt

2. Drøftelse og prioritering af kommende projekter.

Sonja og Bo præsenterede opgaven med prioritering af projekter, herunder resterende 
økonomi til prioritering.

Sidste års kriterier (2019) blev kort opridset, og der var enighed om at lægge vægt på de 
samme kriterier i 2020. Kriterierne var:

 Uheldsbelastede steder
 Samskabelse omkring projekter med andre interesser
 Fokus på projekter fra trafikplaner
 Generelt vægte trafiksikkerhed frem for utryghed.
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Som i 2019 blev der fremlagt en liste med pointscore for:
 Samarbejde
 Sort plet
 Trafiksikkerhed
 Utryghed
 Nærhed til skole/institution/fritidsaktiviteter
 Henvendelse fra borger, skolebestyrelse mv.

Samtidig blev der fremvist liste med sorte pletter – både historisk og kommende i forhold til til 
dato kendte tal. De aktuelle sorte pletter/kommende sorte pletter blev gennemgået.

Herefter blev projekter der havde scoret mindst tre point gennemgået.

De fremlagte projekter blev diskuteret, og der blev enighed om at indstille anlæg af byport på 
Gl. Tøndervej i Rangstrup med 650 tkr. som første prioritet.
Herefter blev det besluttet at restmidlerne på ca. 310 tkr. skulle indstilles til at lave intelligente 
stoptavler eller lignende ved en eller flere af de udpegne sorte pletter. Dette med formål at 
understøtte de nuværende fuld stop skilte, men også for at undersøge effekten, således en 
evt. større ombygning af krydsene kan undgås. 

Samtidig blev det diskuteret at og anbefalet, at vi af driftsmidler laver foreløbige analyser af 
sortplet krydsene ift. mulig ombygning – dvs. skitseforslag, samt at der bliver igangsat en 
analyse af bystrækningen i Branderup i forhold til at nedbringe den høje hastighed her, samt 
at give et bud på, hvorledes byen kan bindes bedre sammen og derved minimere den 
barriereeffekt som hovedvejen igennem byen udgør.

3. Godkendelse af og opfølgning på referatet fra sidste møde 27. november 2019

Udsat til næste møde.

4. Kort orientering om de kommende kampagner

Bo orienterede kort om kampagnen ”den sureste uge” der kører i uge 5 og Sonja orienterede 
kort om den kommende fartkampagne der kører i uge 13-15.

5. Bordet rundt

Kurt: Møllevej Møgeltønder virker ikke til at være færdig, der er forskel på vigepligter mv.
Kryds ved Kongevej/Østergade – der er lang rødtid ved kørsel mod nord – er spole eller lign. 
Defekt.
Renoverede kantriste på Hjejlen vender forkert – udgør en fare for cyklister.

Lars-Erik gør opmærksom på at vi er meget tæt på at have ”giv et praj” op at køre, hvis ikke 
det allerede er i drift. 

7. Eventuelt

Sonja viste kort den opdaterede uheldsoversigt fra sidste møde – sendes med referatet til 
rådet.



8. Næste møder og emner:

Tirsdag den 31. marts 2020 kl. 10.00 – 12.30 
Status på prioritering, kampagner i foråret/sommer og indledende arbejde med ny 
trafiksikkerhedsplan

Torsdag den 13. august 2020 kl. 10.00 – 12.30
Kampagner i efteråret

Torsdag den 26. november 2020 kl. 10.00 – 13.00
Status på uheldsudvikling, kampagneprogram 2021

Der sendes kalenderinvitation.

  


